\/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Kabelrangiersockel | Schaltschranke, PCU

Dieser Rahmen schafft zuséatzlichen Platz an der Unterseite
und kann vom Schrank getrennt werden. Er verfligt Uber ein
universelles Bohrungsmuster fir eine einfache Montage von
Zubehor.

MERKMALE

Beschreibung: Zur Kabelfiihrung oder zur Befestigung von Sammelschienenhaltern, wie z. Bsp. Erico oder Ter-Mate. Ein
identisches Lochraster zum Schrankrahmen erlaubt es, alle wesentlichen Zubehdrteile zu montieren (z. Bsp.: CLPF, CLPK,
etc.). Wird am Schrank mit Schrauben M12 (im Lieferumfang enthalten) befestigt. Standardhohe 300 mm (200 mm auf
Anfage lieferbar).

Material: Rahmen in 1,75 mm Stahlblech, Seitenwande in 1,35 mm Stahlblech.
Oberflache: RAL 7035, Pulver-Strukturlackierung.

Schutzart: Entspricht IP 41 | TYPE 1.

Montagemaoglichkeiten: Zum Schlielien der Seiten werden Seitenpaneele PCUP bendétigt.

Verpackungseinheit: 1 Stick mit Front- und Rickpaneel sowie Montagematerial.



SPEZIFIKATIONEN

Farbe:
Oberflache:
Farbcode:

Material:

Katalognummer

PCU2046R5

PCU2048R5

PCU2066R5

PCU2068R5

PCU2086R5

PCU2088R5

PCU2106R5

PCU2108R5

PCU2126R5

PCU2128R5

PCU3046R5

PCU3048R5

PCU3066R5

PCU3068R5

PCU3086R5

PCU3088R5

Hellgrau
Beschichtet
RAL 7035
Stahl

Hohe

200mm

200mm

200mm

200mm

200mm

200mm

200mm

200mm

200mm

200mm

300mm

300mm

300mm

300mm

300mm

300mm

Breite

400mm

400mm

599mm

599mm

800mm

800mm

999mm

999mm

1199mm

1199mm

400mm

400mm

599mm

599mm

800mm

800mm

Table 1/1
Tiefe

600mm

800mm

600mm

800mm

600mm

800mm

600mm

800mm

600mm

800mm

600mm

800mm

600mm

800mm

600mm

800mm

Gehausematerial

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Schnelles Schiff

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2046r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2048r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2066r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2068r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2086r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2088r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2106r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2108r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2126r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu2128r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3046r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3048r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3066r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3068r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3086r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3088r5
https://www.nvent.com/hoffman

Katalognummer Hohe Breite Tiefe Gehausematerial Schnelles Schiff

PCU3106R5
300mm 999mm 600mm Edelstahl No

PCU3108R5
300mm 999mm 800mm Edelstahl No

PCU3126R5
300mm 1199mm 600mm Edelstahl No

PCU3128R5
300mm 1199mm 800mm Edelstahl No

WARNUNG

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-
Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent konnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie
zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\s
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3106r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3108r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3126r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/hoffman/products/encpcu3128r5
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

