

Kabelrangiersockel | Schaltschränke, PCU



Dieser Rahmen schafft zusätzlichen Platz an der Unterseite und kann vom Schrank getrennt werden. Er verfügt über ein universelles Bohrungsmuster für eine einfache Montage von Zubehör.

MERKMALE

Beschreibung: Zur Kabelführung oder zur Befestigung von Sammelschienenhaltern, wie z. Bsp. Erico oder Ter-Mate. Ein identisches Lochraster zum Schrankrahmen erlaubt es, alle wesentlichen Zubehörteile zu montieren (z. Bsp.: CLPF, CLPK, etc.). Wird am Schrank mit Schrauben M12 (im Lieferumfang enthalten) befestigt. Standardhöhe 300 mm (200 mm auf Anfage lieferbar).

Material: Rahmen in 1,75 mm Stahlblech, Seitenwände in 1,35 mm Stahlblech.

Oberfläche: RAL 7035, Pulver-Strukturlackierung.

Schutzart: Entspricht IP 41 | TYPE 1.

Montagemöglichkeiten: Zum Schließen der Seiten werden Seitenpaneele PCUP benötigt.

Verpackungseinheit: 1 Stück mit Front- und Rückpaneel sowie Montagematerial.

SPEZIFIKATIONEN

Farbe: Hellgrau Oberfläche: Beschichtet Farbcode: RAL 7035 Material: Stahl

Table 1/1								
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Gehäusematerial	Schnelles Schiff			
PCU2046R5	200mm	400mm	600mm	Edelstahl	No			
PCU2048R5	200mm	400mm	800mm	Edelstahl	No			
PCU2066R5	200mm	599mm	600mm	Edelstahl	No			
PCU2068R5	200mm	599mm	800mm	Edelstahl	No			
PCU2086R5	200mm	800mm	600mm	Edelstahl	No			
PCU2088R5	200mm	800mm	800mm	Edelstahl	No			
PCU2106R5	200mm	999mm	600mm	Edelstahl	No			
PCU2108R5	200mm	999mm	800mm	Edelstahl	No			
PCU2126R5	200mm	1199mm	600mm	Edelstahl	No			
PCU2128R5	200mm	1199mm	800mm	Edelstahl	No			
PCU3046R5	300mm	400mm	600mm	Edelstahl	No			
PCU3048R5	300mm	400mm	800mm	Edelstahl	No			
PCU3066R5	300mm	599mm	600mm	Edelstahl	No			
PCU3068R5	300mm	599mm	800mm	Edelstahl	No			
PCU3086R5	300mm	800mm	600mm	Edelstahl	No			
PCU3088R5	300mm	800mm	800mm	Edelstahl	No			

Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Gehäusematerial	Schnelles Schiff
PCU3106R5	300mm	999mm	600mm	Edelstahl	No
PCU3108R5	300mm	999mm	800mm	Edelstahl	No
PCU3126R5	300mm	1199mm	600mm	Edelstahl	No
PCU3128R5	300mm	1199mm	800mm	Edelstahl	No

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

Dieses Dokument ist systemgeneriert.